
UCHWAŁA NR XLVII/438/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązującej przy zwrocie kosztów 
przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu kosztów przewozu 
niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych,                    
w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/413/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Margonin na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 129051C2-C572-4844-9AB7-A013AD0AC810. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39 ust 4. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.– Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 
art.127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym,w którym uczeń kończy 21.rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust.17, a także dzieciom 
i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym  
kończą: 

a)24.rok życia  – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b)25.rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 
 
Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, obowiązkiem gminy jest 
zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub 
ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

Zgodnie z art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, obowiązki,                       
o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4, gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Dotychczas rodzicom przysługiwał zwrot kosztów przewozu w oparciu o algorytm określony w art. 39a 
ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, gdzie jedną ze zmiennych była średnia cena jednostki paliwa w gminie dla 
danego pojazdu, określana na dany rok szkolny przez radę gminy. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe nadanym 
art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2089), które weszło w życie 27 października 2022 r. -  rada gminy 
w drodze uchwały określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo ponadpodstawowej. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r.  o transporcie drogowym  (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 180) – tj. rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

Podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 129051C2-C572-4844-9AB7-A013AD0AC810. Podpisany Strona 1

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.026.0000180,USTAWA-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-transporcie-drogowym.html#ap_34.a
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.026.0000180,USTAWA-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-transporcie-drogowym.html#ap_34.a
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.026.0000180,USTAWA-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-transporcie-drogowym.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-21T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




